

WIEŚCI

gminy
Miesięcznik Mieszkańców
GIERAŁTOWICE



Czerwiec 2016

ISSN 1731-7223 Nr 106

Chudów ■ Gierałtówice ■ Paniówki ■ Przyszowice

Ukazuje się od 2002 r. www.gieraltowice.pl www.gok.gieraltowice.pl

Śląskie Gody



Str. 4

Oświata w liczbach

Niemal co szósty mieszkaniec naszej gminy jest przedszkolakiem bądź uczniem podstawówki lub gimnazjum.

W roku szkolnym 2015/2016 do gminnych przedszkoli, szkół podstawowych oraz gimnazjów uczęszczało w sumie 1762 dzieci i uczniów.

Od września liczba ta wzrosła do około 1826 - poinformował nas Referat Edukacji i Zdrowia UG Gierałtówice. Oznacza to, że niemal co szósty mieszkaniec naszej gminy jest przedszkolakiem bądź uczniem podstawówki lub gimnazjum.

Rok szkolny 2015/2016

Przedszkola - 474 dzieci
Szkoly podstawowe - 930 uczniów
Gimnazja - 358 uczniów
Razem - 1762

Rok szkolny 2016/2017

Przedszkola - 566 dzieci - w tym 6-latków w przedszkolu: 125.
Szkoly podstawowe - 893 uczniów, w tym 6-latków w I klasie: 46.
Gimnazja - 367 uczniów
Razem - 1826 / źródło: Ref. Edukacji UG, opr. JM

Świadectwa rozdane, czas na wakacje!



Absolwenci Gimnazjum nr 3 w Przyszowicach

W piątek (24 czerwca) oficjalnie rozpoczęły się wakacje. Zanim jednak uczniowie udali się na zasłużony wypoczynek, wzięli udział w uroczystościach zamykających rok szkolny 2015/2016.

W tym roku na rozdanie świadectw wybrali my się do Gimnazjum nr 3 w Przyszowicach. W czasie uroczystej akademii najwięcej uwagi poświęcono tam klasie III. To zrozumiałe, bowiem 22 jej uczniów uległo wypadkowi.

Ka dy rocznik, który kończy nasze gimnazjum jest wyjątkowy. Wy równie! - zapewniał absolwentów Aleksander Jendryczko - dyrektor ZSP w Przyszowicach - klasom I i II uczącym się w wakacje a uczniom klasy III, aby marzenia zamieniły się w rzeczywistość - dodał.

Nie obyło się bez podziękowań i kwiatów. Absolwenci złożyli je nauczycielom, dyrekcji oraz swojej wychowawczyni, pani Grażynie Malec. wiadomo, że w życiu definitywnie kończy się ten okres, wywołując u młodych ludzi wiele emocji. Te z kolei przerodziły się w łzy wzruszenia, których, zwłaszcza gimnazjalistki, nie potrafiły powstrzymać. /JM/



Ostatnie chwile razem - tak uległo wypadkowi klasa III Gimnazjum nr 3 w Przyszowicach.

Świątowe Dni Młodzieży

Od 20 do 25 lipca na terenie gminy Gierałtówice zamieszkać ucześni Świątowych Dni Młodzieży - ponad 160 Włochów i Filipińczyków.

W Przyszowicach zamieszka około 40 Filipińczyków, u 16 miejscowych rodzin. Będzie im zapewniony nocleg i niadania - poinformowała nas Karolina Gawlik z Komitetu Organizacyjnego, działającego przy przyszowickim Centrum Parafialnym DM.

Z kolei rodziny z Paniówek przyjmą ponad 50 Włochów. Zamieszkać będą Chudowa czekają na 21 Włochów i 17 Fi-

lipińczyków. W Gierałtówicach spodziewana jest 31-osobowa grupa młodzieży z Włoch.

Organizację pobytu pielgrzymów z zagranicy zajmie się Centrum Parafialne DM, działające w każdej miejscowości naszej gminy. W czwartek (21 lipca) każda z parafii zorganizuje oddzielne zajęcia dla grupy swoich gości. Pielgrzymi, którzy zamieszkają w Gierałtówicach, zwiedzą pobliskie atrakcje - zabytkowy kopalni Guido, opactwo Cystersów w Rudach Raciborskich oraz drewniany kościółek z Gierałtówic znajdującego się obecnie w Wielopolu. Z kolei pielgrzymi z Filipin pojedną w tym dniu do Muzeum w Opatowiecimiu.

W piątek (22 lipca) w kościele Matki Boskiej Częstochowskiej w Knurowie, w ramach spotkania dekanalnego, odbędzie się uroczysta, międzynarodowa msza wiwatowa.

W niedzielę (24 lipca) przy zamku w Chudowie odbędzie się impreza plenerowa dla młodzieży z dekanatu knurowskiego. Patronat nad nią objął Wójt Gminy Gierałtówice, a jej współorganizatorem jest Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtówicach. Dyrektor tej placówki, Piotr Rychlewski, podał nam roboczy plan spotkania przy zamku. **Szczegóły na str. 2**



Zadbamy o Twój dom i ogród

Czyszczenie i renowacja studni
Koszenie trawy
Zabudowa ogrodzeń

Instalacje nawadniające
Malowanie mieszkań
oraz inne usługi

Paniówki ul. Zwycięstwa 68
Tel.: 660 366 117

broja.roboty@gmail.com
www.broja.pl

Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych



KATOWICE
GÓRA KARMEŁ



Chusta - jeden z gadetów przygotowanych przez Gminę Gierałtowiec na DM.

Światowe Dni Młodzieży

24 lipca 2016 r. - niedziela

Impreza plenerowa przy zamku w Chudowie - pod patronatem Wójta Gminy Gierałtowiec.

- Przyjazd młodzieży linią KZK GOP Pocz. tek o godz. 16.00.

Pokazy walk rycerskich, potem koncerty: **Glass Ballerina**, **Romuald Ardanowski** zespół **Jacka Wyla** a o godz. 20.00 gwiazda wieczoru - **Gabriela Górska** z zespołem **Holy Noiz**.

Zakończenie i powrót młodzieży linią KZK GOP planowany jest w godz. 21.30-21.45.

Wakacyjne wyjazdy dzieci przygotowane przez GOK

- **1 lipca** - wyjazd do kina w Knurowie na premierę filmu „Bardzo fajny gigant” (w technologii 3D) - reż. Stevena Spielberga. Odpłatno - 5 zł.

- **19 lipca** - Skansen w Chorzowie, program edukacyjny połączone z warsztatami „Po co starzyk i starka mieli tarka” (dzieci będą miały okazję ubić masło w maselnicy, wyprać pranie na tarze i zmielić zboże na młynach) oraz „Wspólne wydarzenie w skansenie” pod okiem instruktorów dzieci samodzielnie przygotują tradycyjne kluski i wódzianki. Odpłatno - 10 zł.

- **10 sierpnia** - wyjazd na warsztaty edukacyjne w Przybynowie na Jurze, warsztaty „Co z tego będzie, gdy kura na grzędzie” a ponadto: mini zoo, park zabaw „Kraina marzeń dzieci”, muzeum wsi jurajskiej, ekspozycja maszyn rolniczych. Odpłatno - 15 zł.

- **25 sierpnia** - wyjazd do zabytkowej sztolni Królowa Luiza w Zabrze. W programie dla dzieci: wizyta w czwórki podziemnej - program „Strefa kultury” a ponadto w czwórki naziemnej zabawa z animatorem oraz „Bajtel gruba”. Odpłatno - 10 zł.

Ilość miejsc ograniczona. Pierwsze - stwo przy zapisach mają dzieci aktualnie uczęszczające na zajęcia w wietlicach GOK. Zapisy na wyjazdy prowadzi poszczególne wietlice.

Godziny otwarcia świetlic GOK w wakacje

Gierałtowiec - 9.00 - 15.00
Paniówki - 8.00 - 15.00
Chudów - 8.00 - 15.00
(rodziny - 13.00 - 20.00)
Przyszwice - 9.00 - 14.00

Sesje Rady Gminy

XXIV sesja Rady Gminy Gierałtowiec - 21 czerwca 2016 r.

Obradami, które toczyły się w auli gierałtowieckiej szkoły, kierował Józef Buchczyk - przewodniczący RG.

Taryfy za wodę i cieków bez zmian. Została utrzymana jedynie dopłata 1 zł netto do 1 m³ cieków.

Rada Gminy głosami: 7 - przeciwnych, 5 - za i 2 wstrzymujących się, odrzuciła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie cieków. Nie wpłynęło to jednak na zmianę taryf ustalonych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej (PGK), które zgodnie z przepisami będzie obowiązywać od 1 sierpnia br. do końca lipca 2017 r.

Nowe taryfy są identyczne jak dotychczas obowiązujące. Jednak gmina nie będzie dopłacać 1 zł netto do wody. Oznacza to, że od 1 sierpnia br. za zużycie 1 m³ wody zapłacimy pełną stawkę, czyli **7,99 zł netto** (8,62 zł brutto). Natomiast za odprowadzenie 1 m³ cieków będziemy płacić jak dotychczas - **10 zł netto** (10,80 zł brutto).

Pozostałe uchwały RG

Pozostałe uchwały rozpatrywane na sesji zostały przyjęte przez Radę Gminy. Dotyczyły one m.in.: **A)** Dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie cieków na terenie gminy Gierałtowiec. **B)** Korekty w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz aktualnym budżecie gminy Gierałtowiec. **C)** Nadania nazwy nowej ulicy - chodzi o jedną z dróg wewnętrznych w Chudowie, która teraz będzie nazywała się ulicą Wrzosów. **D)** Zmian w składach komisji stałych Rady Gminy - Rewizyjnej oraz Rolnictwa, Ochrony środowiska i Zagospodarowania Przemysłowego. **E)** Nowego wzoru deklaracji składanych przez właścicieli nieruchomości w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Rada podjęła również uchwałę w sprawie zwolnienia niektórych właścicieli nieruchomości z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - chodzi o rodziny wielodzietne.



XXIV sesja była pierwszą, w której radni korzystali ze służbowych tabletów z klawiaturą, m.in. w trakcie głosowania. Tablety otrzymali również wszyscy sołtysi z naszej gminy.

Sytuacja PGK jest stabilna - zapewniał szef Rady Nadzorczej

W trakcie obrad, przewodniczący Komisji Budżetu, radny Paweł Szary, domagał się od PGK informacji na temat sytuacji finansowej przedsiębiorstwa. Obecny na sesji przewodniczący Rady Nadzorczej PGK, Ryszard Szczepaniak, zapewniał, że w przedsiębiorstwie nie złożył się nie dzieje - wiadczą o tym wskaźniki przeprowadzonych kontroli. Dodał, że PGK zachowuje pełną zdolność do spłaty zobowiązań.

/ źródło: materiały RG, opr. JM/

Alfred Kubicki ponownie prezesem Gminnego Zarządu OSP

4 czerwca, w remizie OSP w Chudowie, odbył się zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straż Pożarnych RP w Gierałtowiec, w trakcie którego wybrano prezesa i Zarząd na kolejną, pięcioletnią kadencję.

Delegaci na zjazd ponownie obdarzyli zaufaniem nestora naszych strażaków, **Alfreda Kubickiego** z Gierałtowiec, powierzając mu funkcję prezesa. Na I wiceprezesa wybrano **Henryka Karcza**. II wiceprezesem został **Andrzej Gawlik**, natomiast komendantem gminnym - **Antoni Wymelka** a jego zastępcą - **Damian Słany**.

W nowo wybranym Zarządzie nie zabrakło państwa sekretarzem została **Urszula Zajac**, natomiast skarbnikiem - **Jolanta Fojcik**. Gminnej Komisji Rewizyjnej OSP, przewodniczył będzie **Rafał Kopernik**.

Z TAURONEM w sytuacjach kryzysowych

23 czerwca w Parku Przemysłowo-Technologicznym REVITA w Katowicach odbyło się spotkanie przedstawicieli samorządów woj. śląskiego oraz pracowników urzędów gmin i miast, odpowiedzialnych za zarządzanie kryzysowe z przedstawicielami firmy TAURON.



Delegaci ustalili również reprezentację gminy na zjazd powiatowy OSP, w której znaleźli się: **Jolanta Fojcik**, **Tomasz Gajda** i **Antoni Wymelka**.

Na zjeździe w Chudowie obradowało 18 delegatów z wszystkich jednostek OSP naszej gminy. Uczestniczyli w nim także zaproszeni goście, m.in.: wójt **Joachim Bargiel**, przewodniczący RG **Józef Buchczyk**, skarbnik **Michał Kafanke**, prezes IR **Roman Włodarczyk** oraz sołtys Chudowa **Józef Posiłek**.

/JM/

Plebiscyt Dziennika Zachodniego

OSP Gierałtowiec ma szansę na tytuł Superjednostki OSP 2016 w województwie śląskim. Jednak wszystko zależy od aktywności internautów.



Zachęcamy do oddania głosu! Głosowanie potrwa do 4 lipca, do godz. 11.59

Aktualnie strażacy z Gierałtowiec zajmują drugie miejsce w plebiscycie. Od liderów dzieli ich około 200 głosów. Głosować można na stronie internetowej „Dziennika Zachodniego” - <http://www.dziennikzachodni.pl> lub poprzez stronę „Wieści Gminy Gierałtowiec” na Facebooku.

dejmowane we współpracy z firmą TAURON. Współorganizatorem spotkania był I śląski Związek Gmin i Powiatów.

/JM/

WIEŚCI
gminy
GIERAŁTOWICE

Miesięcznik mieszkańców ukazuje się od roku 2002

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowiec
44-186 Gierałtowiec, ul. Korfańtego 7B, tel. 32 30 11 511
Piotr Rychlewski - redaktor naczelny
tel. 881 945 140, e-mail: dyrektor@gok.gieraltowice.pl
Jerzy Miszczyk - opracowanie i redakcja
tel. 798 921 961, e-mail: jurekm@vp.pl

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadsyłanych tekstach.
Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Druk: CUD-DRUK

Gminy Górnicze apelują do Rządu RP o przyspieszenie prac nad definicją budowli

Aktualne przepisy prawa nie zawierają precyzyjnej definicji budowli. Czy obiekty górnicze znajdujące się pod ziemią są budowlami? Odpowiedź na to pytanie ma olbrzymie znaczenie dla budżetów wielu samorządów w Polsce.

20 i 21 czerwca w Ustroniu odbyła się Doroczna Konferencja Gmin Górniczych oraz XXIV Zgromadzenie Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Polsce, gdzie gmin Gierałtowiec reprezentowali: wójt **Joachim Bargiel**, przewodniczący RG **Józef Buchczyk** oraz wiceprzewodniczący **Artur Tomiczek**.

Uzgodniono tam m.in. projekty stanowisk (petycji) skierowanych do najwyższych władz RP. Samorządowcy domagają się w nich przyspieszenia prac nad definicją budowli oraz wprowadzenia mechanizmu pomocowego dla gmin górniczych wobec braku stabilności prawa.

Poniżej przytaczamy obszerny fragment projektu stanowiska SGGP - petycji o przyspieszenie prac nad definicją budowli.

Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie Stowarzyszenia Gmin Górniczych apelują po raz kolejny do Rządu RP o podjęcie niezwłocznych i skutecznych działań na rzecz określenia definicji budowli do celów podatkowych.

13 września 2011 r. Trybunał Konstytucyjny w orzeczeniu nr P33/09 potwierdził stanowisko gmin górniczych, i obiekty i urządzenia znajdujące się w podziemnych wyrobiskach górniczych podlegają opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości - zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych. W uzasadnieniu do wyroku, Try-

bunał wskazał na konieczność usunięcia przez ustawodawcę licznych mankamentów legislacyjnych. Zwrócił też uwagę na brak kluczowej z punktu widzenia podatku definicji budowli.

Pomimo zobowiązania nałożonego przez Trybunał i podjętych prac legislacyjnych w zakresie katalogu definicji budowli do celów podatkowych, stan prawny do tej pory nie uległ zmianie - projekt zawieszono i odłożono w 2013 roku, pomimo zaawansowanego etapu prac i akceptacji przez organizacje skupiające samorządy.

SGGP zarzuka również stronie opracowującej od kilku lat definicję, brak rezultatów oraz to, że prace toczą się bez udziału ich przedstawicieli.

W drugim ze swoich stanowisk, SGGP apeluje do Rządu RP o wprowadzenie mechanizmu pomocowego dla gmin górniczych wobec braku stabilności prawa. - *Gminy górnicze zostały postawione, nie z własnej winy, w sytuacji konieczności spłaty należności, które pobierały w ostatnich latach w majestacie prawa i od których częściowo odprowadzały podatek „janosikowy”. Obecnie da się od nich oddania rodków na rzecz spółek górniczych, wraz z nadal należącymi im częściowymi odsetkami - z naliczeniem również oprocentowania. Niejasno i zawilo przepisów prawnych, szczególnie podatkowych, wpływają na nie zawsze*

spójne orzecznictwo sądownie. W wyniku orzeczeń sądów wysłanych do celów podatkowych, a w konsekwencji obowiązek zwrotu z odsetkami wcale nie pobranych (tak i na podstawie interpretacji prawa) zobowiązani podatkowi - argumentuje swoje stanowisko SGGP.

Uczestnicy obrad mieli także okazję zapoznać się z analizą Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO) w Katowicach, dotyczącej problemu zwrotu podatków od nieruchomości. Przedstawił ją **Tadeusz Stawowczyk** - przewodniczący Regionalnej Komisji Orzekającej przy RIO w Katowicach.

Doroczna Konferencja Gmin Górniczych

Obrady Zgromadzenia poprzedziła doroczna konferencja, na otwarciu której przewodniczący Zarządu SGGP, **Tadeusz Chrószcz**, zaprosił do wysłuchania kilku prelekcji.

Wśród omówionych tematów znalazły się m.in. zagadnienia dotyczące skutku zwrotu podatku od nieruchomości dla budżetów gmin górniczych - temat ten zreferował **Dariusz Hołysz** - skarbnik Jastrzębia Zdroju. Z kolei dr hab. inż. **Krzysztof Gromysz**, przybliżył uczestnikom temat związany z obiektami budowlanymi na terenach górniczych. Konferencję zakończyła dyskusja.

/J. Miszczyk/

Ogłoszenie Wójta Gminy



Gmina Gierałtowiec poszukuje lokali (mieszkanie lub dom) z przeznaczeniem na stworzenie w nim punktów dziennej opieki nad dziećmi do lat 3.

W razie potrzeby Gmina może zająć się adaptacją i przystosowaniem lokalu do sprawowania opieki nad dziećmi przez opiekuna dziennego. Powierzchnia co najmniej jednego pomieszczenia nie powinna być mniejsza niż 16 m². Wymagane są co najmniej dwa pomieszczenia plus aneks kuchenny dla 5 dzieci oraz miejsce do przechowywania wierzchniej odzieży i dzieci, łazienka oraz bezpośredni wyjście na teren otwarty, niedostępny dla osób postronnych, który może być wyposażony w urządzenia do zabaw.

Osoba opiekująca się własnym dzieckiem do lat 3, udostępniająca lokal, może zostać zatrudniona jako opiekun dzienny przez Wójta Gminy Gierałtowiec, po uprzednim przygotowaniu zawodowym w tym kierunku (kurs co najmniej 160 godzin). Opiekun dzienny może sprawować opiekę maksymalnie nad pięciorgiem dzieci.

Zgłoszenia będą przyjmowane w Gierałtowieckim Centrum Rozwoju, ul. Powstańców 1, tel. 32 44 19 450.

Informacja Starosty Powiatu Gliwickiego

Starosta Gliwicki informuje, iż zgodnie z art. 24a, ust. 4 i 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2010 r. nr 193, pozycja 1287 z późn. zm.), a w dniach od 25 lipca 2016 r. do 12 sierpnia 2016 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gliwicach przy ul. Zygmunta Starego 17, w pok. nr 359 (III piętro, budynek B), zostanie wyłożony do wglądu osób fizycznych, osób prawnych i jednostek nieposiadających osobowości prawnej, projekt operatu opisowo-kartograficznego ewidencji gruntów i budynków dla terenu Gminy Gierałtowiec - miejscowość: Chudów i Gierałtowiec.

Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane ujawnione w projekcie operatu opisowo-kartograficznego, może w okresie wyłożenia projektu do wglądu zgłaszać uwagi do tych danych.

Bezpłatna mammografia

W czasie wakacji na terenie powiatu gliwickiego dostępny będzie mammobus, w którym panie w wieku 50-69 lat będą mogły zrobić bezpłatne cyfrowe badania mammograficzne.

W Gierałtowiecach mammobus będzie stacjonował na parkingu przy restauracji Szmaragdowa: 24-25 sierpnia w godz. 10.00-17.00 oraz 26 sierpnia w godz. 8.30-15.30.

Firma Handlowo Usługowa JJG Jacek Gieniusz



oferuje usługi w zakresie:

- podnośnik koszowy 19 m
- ścinka i pielęgnacja drzew i krzewów
- rozdrabnianie gałęzi oraz frezowanie pnia drzewa
- roboty rozbiórkowe
- sprzedaż drewna kominkowego i opałowego

Kontakt tel. 503 159 290

e-mail: jacekpiotr1@gmail.com

strona internetowa: www.firma-jjg.pl

REKLAMA w „WIEŚCIACH”

Zareklamuj swoją firmę w „WIEŚCIACH”

Koszt podstawowego modułu o wymiarach: 52 mm x 59 mm to tylko 55 zł brutto

Na łamach naszego pisma możemy również zamieszczać prywatne ogłoszenia, gratulacjami, podziękowaniami itp.

Kontakt tel.: 798 921 961

e-mail: jurekm@vp.pl

Wszyscy kupujemy w INTERNECIE



Zapłać za zakupy w internecie dzięki usłudze PayByNet

www.okbank.pl



Ekspozytura Gierałtowiec
ul. Ks. Roboty 48
tel. 32 33 91 770
- bankomat -

Śląskie Gody Gminy Gierałtówice

XIX Śląskie Gody Gminy Gierałtówice za nami. W trakcie dwóch dni, 11 i 12 czerwca, na scenie przy Placu Targowym w Gierałtówicach wystąpiły chóry z wszystkich miejscowości naszej gminy oraz zaproszeni artyści.

Pogoda i publiczność dopisały. Pierwszego dnia imprezy, w sobotę, wystąpił **Krzysztof Respondka** obejrzało ponad 500 osób (niezadowolonych prawdopodobnie nie było). Ten wszechstronnie uzdolniony artysta - aktor teatralny i kabaretowy, piosenkarz, potrafił nawiązać kontakt z publicznością. Z Respondką można było pozmiać, pogoda, za piewa a nawet zatańczyć. Znakomicie wykonane piosenki, opowiedziane gwar dowcipy, nagradzane gorącymi brawami.

W Gierałtówicach ciepło przyjęto również **Jesika** - piosenkarkę młodego pokolenia. W jej repertuarze znalazły się zarówno romantyczne ballady jak i piosenki wykonane w klimacie muzyki Italo i Euro Disco.

Nie tylko zabawa z gwiazdami estrady - Śląskie Gody, to również dobra okazja do pielęgnowania tradycji i kultury. W tej dziedzinie prym wiodły nasze chóry: **Skowronek** z Gierałtówic, **Słowik** z Przyszowic, który wystąpił razem z chudowskim **Bel Cantem** oraz **Cecylia** z Paniówek. Na Godach wykonały one m.in. Pieśni,

które na 1 skąd piewa się od wielu pokoleń. Śląskie klimaty można było zauważyć także poza sceną. To zasługa państwa z Kół Gospody Wiejskich w Gierałtówicach i Paniówkach. Na wystawionych przez nie stoiskach duży wzięciem cieszyły się regionalne przysmaki - kołocz i śląski urek.

Pierwszym dziećmi Śląskich Godów zakończono zabawy pod gwiazdami. Drugi rozpoczął się o godz. 16.00, kiedy to na scenie pojawili się finaliści **KLANGU** - gminnego konkursu piosenki dziecięcej i młodzieżowej. W tegorocznej, czwartej już edycji konkursu zwyciężyli: **Julia Sołtys** z Gierałtówic w kategorii szkół podstawowych oraz **Szymon Piątek** z Paniówek w kategorii gimnazjów. Publiczność miała również okazję oklaskiwać dziecięce grupy taneczne **OMEGA** z GOK w Gierałtówicach oraz wspaniałą Orkiestrę Dęty OSP w Przyszowicach pod dyktando **Mirosława Hajduka**. Imprezę zakończyła zabawa biesiadna, którą poprowadzili członkowie kabaretu **WIR**.

Głównymi organizatorami Śląskich Godów 2016 byli: Gminny Ośrodek Kultury i gmina Gierałtówice. Za ogromną pomoc oraz owocną współpracę przy organizacji tegorocznych Śląskich Godów - organizatorzy składają serdeczne podziękowania dla Rady Sołectwieckiej z Gierałtówic, tutejszego Koła Gospody Wiejskich, Chóru Skowronek oraz Ochotniczej Straży Pożarnej z Gierałtówic.

/JM/



Otwarcia imprezy dokonali władze gminy - wójt Joachim Bargiel i przewodniczący RG Józef Buchczyk, a zainaugurował ją występ chóru Skowronek pod dyktando Beaty Stawowy.



Respondka w duecie z mieszkanką naszej gminy

Publiczność o Śląskich Godach

Pani **Jadwiga**: „W moim odczuciu impreza była bardzo udana. Publiczność rozbawił Respondka. Udało mu się wciągnąć całą widownię do zabawy. Trzeba docenić trud jaki włożyły panie z obydwu KGW w wystrój stoisk - śląskie, ciepłe, kochane, byfjy, szklonki, atmosfera jak u mamy”.

Pani **Iwona**: „Chodzę na Śląskie Gody co roku, bardzo lubię tę imprezę. Jest okazja by spotkać się ze znajomymi. W tym roku bardzo podobał mi się kabaretowy występ Respondka a w niedzielę patrzyłam jaką mamą uzdolnioną muzycznie młodzież. Moją faworytką była zdobywczyni II miejsca Marta Sołtys, która śpiewała piosenkę „Czerwone korale”. Trudno było mi usiedzieć w miejscu. Czekam z niecierpliwością na przyszłą jubileuszową imprezę”.



Laureaci konkursu piosenki KLANG. W kategorii **szkół podstawowych**: Miejsce I - Julia Sołtys, II - Monika Matera, III - Justyna Szulim, IV - Fantastyczna Siódemka. W kategorii **szkół gimnazjalne**: Miejsce I - Szymon Piątek, II - Marta Sołtys, III - Barbara Benson, IV - Patryk Grzegorzycza.

Skład Jury: Joachim Bargiel - wójt gminy Gierałtówice, Mirosława Sander - prezes Stowarzyszenia Mozart Piotr Rychlewski - dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtówicach, Angelika Mosiężna-Rutkowska oraz znani śpiewacy - tenorzy: Marcin Grzesiczek i Sylwester Targosz-Szalonek.



Filateliści na podium prestiżowego konkursu

Katarzyna Adamczyk i **Krzysztof Maniurka** w czołówce ogólnopolskiego konkursu filatelistycznego.

Katarzyna Adamczyk - gimnazjalistka z Gierałtówic oraz **Krzysztof Maniurka** - uczeń szkoły podstawowej z Paniówek, zdobyli III miejsca w finale **54. Ogólnopolskiego Młodzie owego Konkursu Filatelistycznego**. W tym roku konkurs odbył się pod hasłem: *Dolny Śląsk - zapraszamy w Sudety*, a jego finał rozegrano 26-29 maja w Krzeszowie - województwo dolnośląskie.

Uczestnicy rywalizowali w trzech grupach: szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Warto



Od lewej: K. Tyc, K. Maniurka. Z prawej: K. Adamczyk.

doda, że w tej ostatniej grupie, I miejsce zdobyła **Kinga Tyc** - absolwentka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paniówkach.

- Finaliści musieli wykazać wiedzę związ z tematem konkursu, wiedzę filatelistyczną oraz praktyczną

w pracy z katalogiem znaczków pocztowych. Musieli również przygotować ekspozycję filatelistyczną złożoną z 16 kart wystawowych - informuje **Kazimierz Tyc**, opiekun Szkolnego Koła Filatelistycznego w Paniówkach.

- *Osiągnięcia uczniów poparte były olbrzymią pracą* - twierdzi **Joanna Tyc** - opiekunka filatelistów w ZSP w Gierałtówicach. O swojej podopiecznej powiedziała m.in.: *Kasia od wielu lat ma pasję do znaczków z olbrzymią pracowitością, która jest niezbędną do przygotowania profesjonalnego ekspoznatu filatelistycznego oraz przyswojenia rozległej wiedzy filatelistycznej i tematycznej.*

Organizatorem konkursu jest Polski Związek Filatelistów.



Podsumowanie finału. Krzysztof Maniurka odbiera nagrodę.

Z wyniku reprezentantów naszych szkół bardzo zadowolony jest **Jan Duer** - prezes Oddziału Polskiego Związku Filatelistycznego w Zabrzu, który na okoliczność spektakularnego sukcesu przesłał do Urzędu Gminy w Gierałtówicach list z gratulacjami.

/Opr. JM, źródło: J i K Tycowie/

Diamentowe i złote gody małżonków z naszej gminy

Przeżyli razem sześćdziesiąt i pięćdziesiąt lat. 15 czerwca siedem małżeństw z gminy Gierałtowiec świętowało w przyszwickim pałacu ślubów jubileusze swoich związków.

Rekordzistami w tym szacownym gronie byli państwo **Agnieszka i Czesław Rajcowie** z Gierałtowiec, którzy obchodzą w tym roku diamentowe gody - 60-lecie małżeństwa. Natomiast wśród par obchodzących złote gody - 50-lecie małżeństwa, znaleźli się państwo: **Krystyna i Władysław Bałuszyscy** oraz **Anna i Józef Posiłkowie** z Chudowa. **Małgorzata i Alojzy Organiściokowie** oraz **Magdalena i Alojzy Szymurowie** z Paniówek, a także **Janina i Stanisław Borucowie** z Przyszowic oraz **Antonina i Jerzy Olesiowie** z Przyszowic.

Jubilaci zostali podjęci z honorami przez władze gminy - wójta **Joa-chima Bargiela** i przewodniczącego RG **Józefa Buchczyka**. Były kwiaty, upominki, serdeczne życzenia i odznaczenia państwowe. Małonkowie z pięćdziesięcioletnim stażem otrzymali medale za długoletnie poświęcenie, nadane im przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W imieniu głowy państwa, wręczył je wójt gminy. Natomiast diamentowopar uhonorowano dyplomem okolicznościowym, bowiem państwo **Rajcowie** odebrali medale już 10 lat temu.

- Dziękuj za to, czego dokonaliście dla dobrej rodziny, gminy i społecznościlokalnej. Oby zdrowie towarzyszyło Wam przez dalsze lata - m.in. te słowa skierował do jubilatów wójt Bargiel. Z kolei przewodniczący Buchczyk zauważył: piękne historie Waszych



Agnieszka i Czesław Rajcowie z Gierałtowiec



Anna i Józef Posiłkowie z Chudowa



Krystyna i Władysław Bałuszyscy z Chudowa



Magdalena i Alojzy Szymurowie z Paniówek



Małgorzata i Alojzy Organiściokowie z Paniówek



Janina i Stanisław Borucowie z Przyszowic



Antonina i Jerzy Olesiowie z Przyszowic

związków z inspiracją dla nas i dla młodego pokolenia.

Tradycyjnie już, uroczystość uświetnił występ dzieci z miejscowego przedszkola. Zadeklowały one jubilatów wiankami wierszy i piosenek oraz wręczyli im piątkę, czerwone róże. Po chwili oficjalnej uczestnicy spotkania zasiedli do stołu. Rozmowy przy nim poprzedził toast szampanem i gromko odśpiewano sto lat.

/JM/

Festyn OSP w Przyszowicach

Koncert Orkiestry Dętej OSP Przyszowice pod batutą **Mirosława Hajduka**, pokazy strażackie, dmuchane zjeżdżalnie i konkursy dla dzieci oraz słoneczna pogoda, to tylko niektóre atrakcje festynu, który odbył się 18 czerwca przy remizie w Przyszowicach. Opraw muzyczną imprezy, również w trakcie zabawy tanecznej, zapewnił IWENT 360.

Festyn zorganizowała miejscowa jednostka strażaków ochotników, we



współpracy m.in. z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gierałtowiecach oraz parafią pw. w. Jana Nepomucena w Przyszowicach. Prezes miejscowej OSP, **Andrzej Gawlik**, podkreślił, że festyn co roku wspierają sponsorzy. Bez nich jego organizacja byłaby trudna. W tym roku darczyńcami byli: Jolanta i Marek Błaszczakowie, Piotr Drajka, Piotr Laszik, Grażyna i Piotr Malcowie, EKOFŁORA, Ireneusz Szotysek, Leszek Mielczarski i zabrzańskie Studio Kreatif.



Jak prawidłowo postępować z palącą się patelnią? Instrukcji na ten temat udzielił strażak z OSP Przyszowice.

SŁUCHMED APARATY SŁUCHOWE

Masz problem ze słuchem?
Wydaje ci się, że inni mówią niewyraźnie?

**ZBADAJ BEZPŁATNIE
SŁUCH**

BEZ KOLEJEK, BEZ SKIEROWAŃ

Przymierz i przetestuj
aparat słuchowy
za darmo

Tu uzyskasz informacje o aparatach
i dofinansowaniach NFZ i PCPR
do zakupu aparatów:

Knurów
Osiedle Wojska Polskiego II
ul. Witosa 2d

czynne: pn-pt 8.30-16.30

tel. 32 307 20 30, 730 120 026



JUŻ OTWARTE!

www.sluchmed.pl

MIGAWKA Z ZIMBABWE

Nie doceniamy tego, co posiadamy, a przeceniamy to, kim jesteśmy - twierdziła Marie von Ebner-Eschenbach. Po powrocie z Zimbabwe uśmiecham się do wody płynącej z kranu i z zachwytem zapalam wieczorem światło. Czuję, że należę do uprzywilejowanej części świata.

Południe Zimbabwe, okolice miasteczka Rutenga. Słowo „okolica” może być mylące - to Afryka, a więc odległo ci się tutaj i do Afryki. Aby dojechać do Rutengi musz pokonać 70 km w pyle unosząc się nad wyboistą, nieutwardzoną drogą. Po obu jej stronach rozciąga się busz, między niskimi drzewami migają charakterystyczne, dostojne sylwetki krów, stadka kóz lub osłów. Głęboko zawieszonych na ich szczytach metalowych dzwonek zaczyna być słyszalny o wicie, a cichnie dopiero po zapadnięciu zmroku.

Rankiem wzdłuż dróg i cięk widzi się spieszące do szkół dzieci, wszystkie w mundurkach skrojonych na europejski mod - ka da szkoła to odmienny fason i kolor. Choć codzienne ubrania wyglądają raczej mizernie, mundurki to starannie uszyte marynarki lub sukienki, białe podkolanówki i sznurowane, pełne buty. Te ostatnie to nieczęsty widok, poza szkołami dzieciaki biegają bosymi.

Ze względu na rozproszenie na ogromnym terenie małych, czysto jednorodzinnych osad, szkoły organizuje się również w buszu. By dotrzeć na lekcje, uczeń piechotą pokonuje niekiedy 12 km dziennie. Nikomu nie przychodzi do głowy narzekać, bo szkoła to



W środku grupy - autorka reportażu z egzemplarzem „Więści”.

Słowo „szkoła” oznacza raczej to co się robi, a nie budynek. Do nauki wystarczy wykarczowana polana, sypanie się, zrujnowane baraki mogą służyć jako klasy.

przywilej a dzieci są przyzwyczajone do wysiłku i ciężkiej pracy w domach - już siedmioletnie dziewczynki noszą na głowach wiadra z wodą, przeganiają bydło, a na ich plecach wisi maleńki brat lub siostra.

Busz nie jest bezpiecznym miejscem, spotkanie z czarnym mambem najczerniej, czy siemierci. Zagrożenie stanowi jadłowiciejszy, skorpion, dziki zwierz i skałona woda - bytujece w niej pasożyty wywołują m.in. bilharzozę. Co roku śmiertelnie niwodziła malarria, a fatalne warunki sani-

tarne doprowadziły w 2008 do wybuchu epidemii cholery. Przez dwa tygodnie płucz się z butelkowaną wodą, skrupulatnie przyjmując środki przeciwmalaryczne, przed snem sprawdzam po cielu rano w nocy butów, i pod adnym pozorem nie oddalam się sama z obozu.

Czarnoskóry przewodnik towarzyszący mi w buszu nie krył dumy z tego, że w zeszłym roku udało mu się zobaczyć Europę. Zapytałam - i co ci się najbardziej podobało? Simon spojrzał zdziwiony, jakbym zadała wyjątkowo nieodpowiedzialne pytanie i odpowiedział - Wszystko...

Monika Ziobier

Koncert Perły nagrodzony owocami

PERŁA - polonijny, dziecięcy zespół folklorystyczny z Doliny na Ukrainie wystąpił 7 czerwca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przyszowicach. W bogatym programie znalazły się m.in. tańce polskie - Polonez Ogińskiego „Po egnanie Ojczyzny”, walc z filmu „Noce i dnie” oraz ukraińskie i huculskie. Nie zabrakło także współczesnego a także nie wykonanych przez Dianę Siczak i Zosi Zabrucką. Uczniowie z Przyszowic nagrodzili występ owocami na stojąco!



Choreografia i przygotowanie muzyczne zespołu - to dzieło Haliny Regeckiej, natomiast dyrektorem i założycielem Perły jest ks. prof. Krzysztof Panasowicz.



PERŁA przyjechała do Przyszowic na zaproszenie red. Tadeusza Puchałki. Organizatorami koncertu byli: ZSP w Przyszowicach, TMP oraz miejscowe Koło Emerytów i Rencistów. Patronat nad koncertem objął GOK w Gierałtowicach.

/JM/

Bajtle w bibliotece

W ramach zajęć Klubu Malucha Bajtel dzieci udały się do Gminnej Biblioteki Publicznej w Gierałtowicach. Dla większości z nich była to pierwsza wizyta w tym miejscu.

Po rozmowach na temat książek, przyszedł czas na wyprawę w miejsce, gdzie jest ich mnóstwo i czekają tylko na czytelników. Piękna wiosenna pogoda sprzyjała pierwszemu tak dalekiemu spacerowi Bajtli. Na miejscu dzieci utrwaliły swoją wiedzę o tym, jak obchodzi się z książką, dowiedziały się najważniejszych rzeczy na temat biblioteki, oglądały lektury specjalnie im dedykowane. Wiele z nich wyszło z wypożyczonym egzemplarzem.

Klub Malucha Bajtel działa w wietlicy Gierałtowice Gminnego Ośrodka Kultury już drugi rok.

Dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat co czwartek mają niezwykły, mimo wszystko uczestniczenia w zajęciach, które przygotowuje do wdrożenia w przedszkolne progi. Wspólne spotkania są okazją do poznania rówieśników, zabawy, nauki, rozwijania umiejętności manualnych. Czas ten sprzyja również usamodzielnianiu się. Opiekunowie,

którzy zazwyczaj zostają na miejscu spędzają ten czas przy osobnym stoliku. Zajęcia w Klubie Malucha oceniam na piątkę z plusem. Są to dwie najlepsze godziny w tygodniu, dla mnie i dla dziecka. W czasie kiedy dzieci poznają „wiat przedszkola” my babcie mamy dwie cudowne godziny dla siebie. Zajęcia są ciekawe, różnorodnie a dzieci bardzo je lubią - podkreśla Mirela Adamczyk, babcia 3-letniej Kingi.

- Córka zawsze cieszy się na „czwartek”, bo może pobawić się z innymi dziećmi. Wspaniała okazja do przyzwyczajania się do innych maluchów, przed przygodą z przedszkolem. - dodaje mama 2,5 letniej Zosi.

Już od września do Klubu Malucha Bajtel zapraszamy kolejnych uczestników. Zajęcia odbywają się w godzinach od 10.30 do 12.30, są nieodpłatne. Zapraszamy również na profil wietlicy Gierałtowice na Facebook'u gdzie dostępny są zdjęcia i filmiki z zajęć!

Mirosława Mirska-Baraniuk

Beata Sadownik - Dianą 2016

Rozstrzygnięto plebiscyt na kobietę roku ziemi gliwickiej - Dianę 2016. Została nią Beata Sadownik, prezes Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach. Plebiscyt od 11 lat organizują „Nowiny Gliwickie” i Forum Kobiet Ziemi Gliwickiej. Tegoroczna jego edycja nie obyła się bez udziału mieszkańców naszej gminy.



Pierwsza od lewej - U. Kaczmarczyk, trzecia - B. Sadownik.

Podsumowanie plebiscytu odbyło się 16 czerwca w gliwickiej willi Caro. Dianę 2016 obdarowano sznurem białych pereł. Ma on przypominać, że laureatki plebiscytu, to osoby wyjątkowe - prawdziwe perełki w różnorodności naszego regionu. Nagrodę ufundowało Forum Kobiet Ziemi Gliwickiej, a wręczyła Dorota Kon-

draciuk - wiceprezes Forum.

- *Beat Sadownik* doceniono za skuteczne działanie jako menadżerka służby zdrowia, a w szczególności za efektywne zarządzanie Szpitalem Wielospecjalistycznym w Gliwicach, który w ostatnich latach stał się nie tylko wiodącym ośrodkiem na Śląsku i w Polsce, ale także w centrum edukacji prozdrowotnej - poinformowali członkowie kapituły 11. edycji plebiscytu.

W finałowej dziedziście znalazła się Urszula Kaczmarczyk z Gierałtowic. Kapituła doceniła ją za: wieloletnią działalność społeczną w kole terenowym Związku Górnośląskiego w Gierałtowicach oraz wspaniałe promowanie historii rodzinnej miejscowości.

W czwartkowej artystycznej gali wystąpił dwaj tenorzy młodego pokolenia - mieszkaniec Gierałtowic, Kamil Roch Karolczuk oraz knurowianin Marcin Grzesiczek. Wykonywane przez nich pieśni z repertuaru Jana Kiepury oraz neapolitańskie wzbudzały aplauz widowni. Na fortepianie akompaniował Tomasz Marcol, również mieszkaniec naszej gminy.

/JM/

Pielegnują pamięć o powstaniach

W tym roku obchodzimy 95. rocznicę wybuchu III powstania śląskiego. To niezwykle ważne dla Górnoszlązaków wydarzenie postanowili upamiętnić członkowie Koła Związku Górnoszląskiego oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gierałtovicach, organizując w maju i czerwcu szereg przedsięwzięć edukacyjnych.

Bogaty kalendarz wspólnych działań KZG i szkoły wypełniły m.in.: prelekcja profesora **Macieja Fica** z Uniwersytetu Śląskiego, pt. „Powstania I skiego i Plebiscyt z perspektywy 95 lat”. Wycieczki do Muzeum I skiego w Katowicach (24 maja) oraz Muzeum Powstańców I skich w Wiśchłowicach (2 czerwca). 18 czerwca w koloni Beksza odbyło się spotkanie przy ognisku, gdzie grupa mieszkańców gminy, zaproszeni goście oraz uczniowie szkoły z Gierałtovic, mieli okazję wspólnie zaśpiewać pieśni powstańcze.

Uczniowie ZSP w Gierałtovicach wzięli udział w dwóch konkursach. Pierwszy - plastyczny, pt. „Ładami Korfanteo”, adresowany był do uczniów szkoły podstawowej, drugi konkurs wiedzy, pt. „Historia mojej miejscowości w okresie powstań i plebiscytu”, najlepszych okazali się: I miejsce - Julia Płaszczak, II miejsce - Michał Szendzielorz.



Laureaci konkursów zorganizowanych przez ZSP, KZG w Gierałtovicach oraz Stow. Porada, odebrali nagrody w trakcie drugiego dnia Śląskich Godów. W konkursie „Śladami Korfanteo” zwyciężyli: I m - Jakub Jędrzycki, II m - Mateusz Lamla, III m - Kornelia Kroczyk. W konkursie pt. „Historia mojej miejscowości w okresie powstań i plebiscytu”, najlepszymi okazali się: I m - Albert Krysztofiak, II miejsce - Julia Płaszczak, III miejsce - Michał Szendzielorz.

Historia mojej miejscowości w okresie powstań i plebiscytu”, przeznaczony był dla uczniów gimnazjum - poinformowała nas **Aleksandra Piekara** - nauczycielka historii w ZSP i koordynatorka działań upamiętniających rocznicę III powstania I skiego.

Program obchodów 95. rocznicy powstania I skiego mogliśmy zrealizować dzięki duemu wsparciu Urzędu Gminy oraz współpracy ze Stowarzyszeniem Porada - podkreśliła **Janina Rojek** - prezes Koła Związku Górnoszląskiego w Gierałtovicach. /JM/

Moda na rower

Tylko w czerwcu odbyły się dwa rajdy rowerowe po gminie i okolicach, a w lipcu (już 9) ruszy kolejny. Organizują je wspólnie - Klub Abstynentów Stokrotka i Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtovicach.

4 czerwca ponad 50 uczestników Rodzinnego Rajdu Rowerowego wyruszyło spod Urzędu Gminy do Dąbni. Przy leśniczówce zrobiono postój. Droga powrotna prowadziła na Beksza - ulubionym miejscem rowerzystów. Miejsce postojowe w Bekszy, w sieniach lasu, wyposażone jest w ławki, stoły, wiatki i kręgi ogniskowe - nic więc dziwnego, że mimo tam wietnie odpocząć.

15 czerwca odbył się VI Szkolny Rajd Rowerowy po gminie Gierałtovic i okolicach zorganizowany przez Klub Abstynentów Stokrotka. Wzięło w nim udział 50 osób, w tym 32 uczniów 6 klasy SP z Gierałtovic - to już tradycja, szóstoklasistom udało się zjechać na rowerach.

RODZINNY RAJD ROWEROWY po gminie Gierałtovic i okolicach

9 LIPCA - start spod Urzędu Gminy Gierałtovic: godz. 10.00

WPISOWE: 10 zł za dorosłego, 5 zł za dziecko. Cena obejmuje ubezpieczenie oraz poczęstunek dla każdego uczestnika.
Trasa ok. 20-25 km - dostosowana będzie do aktualnych warunków pogodowych.
Zapisy przyjmujemy do środy 6 lipca w Gminnym Ośrodku Kultury.
Wszelkich informacji udzielamy pod nr tel. 32 301 15 11.

Uczestnicy wystartowali z Gierałtovic. W Parku Joanny w Paniówkach odbyły się zawody sprawnościowe. Następnie drogą przez Chudów grupa dojechała na Beksza, gdzie zakończono rajd pieczeniem kiełbasek i rozdaniem pamiątek w formie certyfikatów.



Piłka nożna Sezon spadków

IV liga, grupa: I skia II			
Klub	Sezon - 2015/2016		
	M.	Pkt.	Bramki
1. Unia Turza I skia	30	64	54-27
2. Polonia Łaziska Górne	30	58	65-33
3. GKS Radziechowy-Wieprz	30	52	43-36
4. Drzewiarz Jasienica	30	47	53-37
5. Spójnia Landek	30	46	46-36
6. Iskra Pszczyna	30	45	43-33
7. GKS II Tychy	30	43	62-39
8. Granica Ruptawa (J. Zdrój)	30	40	46-45
9. Krupski Suszec	30	39	34-37
10. Szczakowianka Jaworzno	30	38	43-44
11. Unia Racibórz	30	37	49-49
12. Gwarek Ornontowice	30	36	34-42
13. Jedno 32 Przyszowice	30	35	40-56
14. GTS Bojszowy	30	34	30-53
15. ROW 1964 II Rybnik	30	26	34-82
16. Forteca Wierklany	30	25	29-56

Jedność Przyszowice i Tempo Paniówki spadły do niższych lig. Zakończenie sezonu 2015/2016 okazało się bardzo dotkliwe dla drużyn i kibiców.

Liga okręgowa, gr. Katowice II		
Klub	Sezon - 2015/2016	
	M.	Pkt.
1. Orzeł Mokre (Mikołów)	30	64
2. Przyszło Rogów	30	61
3. Naprzód Czyrowice	30	53
4. Urania Ruda I skia	30	49
5. Rymer Rybnik	30	48
6. Polonia Marklowice	30	46
7. Polonia Łaziska Rybnickie	30	45
8. Naprzód Syrynia	30	45
9. Gwiazda Skrzyszów	30	44
10. Naprzód Zawada (Wodz. I.)	30	41
11. Wawel Wirek Ruda I skia	30	39
12. KS 27 Gołkowice	30	38
13. Tempo Paniówki	30	38
14. Górnik Pszów	30	21
15. Jastrzęb Bielszowice	30	19
16. Gwarek Zabrze	30	17

Klasa A, grupa: Zabrze		
Klub	Sezon - 2015/2016	
	M.	Pkt.
1. Sokół Łany Wielkie	30	73
2. Młodo Rudno	30	67
3. Gwarek II Ornontowice	30	50
4. Zaborze Zabrze	30	49
5. Carbo Gliwice	30	46
6. MOSiR Stal Zabrze	30	45
7. Drama Kamieniec	30	44
8. Naprzód Wierznica	30	43
9. Zamkowiec Toszek	30	39
10. Tucha Wielowie	30	38
11. Ruch Kozłów	30	38
12. Jedno 32 II Przyszowice	30	37
13. Gwiazda Chudów	30	34
14. Społem Zabrze	30	32
15. Piast Pawłów (Zabrze)	30	19
16. Walka Makoszowy (Zabrze)	30	24

(Walka Makoszowy wycofała się po 25. Kolejce)

- WÓJT GMINY**
Joachim Bargiel, tel. 32 30 11 301;
e-mail: wojt@gieraltowice.pl
- ZASTĘPCA WÓJTA GMINY**
Janusz Korus tel. 32 30 11 301;
e-mail: zastepcawojta@gieraltowice.pl
- SKARBNIK GMINY**
Michał Kafanke, tel. 32 30 11 320;
e-mail: skarbnik@gieraltowice.pl
- REFERATY URZĘDU GMINY**
- BIURO RADY GMINY**
Inspektor - Stefania Swoboda
tel. 32 30 11 305;
e-mail: rg@gieraltowice.pl
- Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich**
Kierownik - Piotr Szołtysek
tel. 32 30 11 313;
e-mail: pszołtysek@gieraltowice.pl
- Biuro Promocji**
tel. 32 30 11 382
e-mail: anowak@gieraltowice.pl
- Referat Kadry i Płac**
Kierownik - Katarzyna Rupprich
tel. 32 30 11 311
- Referat Planowania i Finansów**
Zastępca Skarbnika Gminy
Izabela Groborz; tel. 32 30 11 321;
e-mail: finans@gieraltowice.pl
- Referat Podatków i Opłat**
Kierownik - Katarzyna Krząkała
tel. 32 30 11 322
- Referat Audytu i Kontroli Wewnętrznej**
Kierownik - Agata Mosiądz-Kramorz
tel. 32 30 11 332
- Referat Gospodarki Komunalnej**
Kierownik - Józef Długaj
tel. 32 30 11 360
e-mail: gospodarka@gieraltowice.pl
- Referat Inwestycji i Szkół Górniczych**
Kierownik - Janina Pohl
tel. 32 30 11 340;
drogi: 346, 344, 347;
szkody górnicze: 344, 345;
e-mail: inwestycje@gieraltowice.pl
- Referat Planowania Przestrzennego**
Kierownik - Maria Kuczera
tel. 32 30 11 370;
e-mail: budownictwo@gieraltowice.pl
- Referat Ochrony Środowiska**
Kierownik - Marta Pyzik
tel. 32 30 11 390; e-mail: ros@gieraltowice.pl
- Referat Edukacji i Zdrowia**
Kierownik - Barbara Mansfeld
tel. 32 30 11 375;
e-mail: oswiata@gieraltowice.pl
- Referat Informatyki**
Kierownik - Wojciech Machulik
tel. 32 30 11 309
- Zespół Zarządzania Kryzysowego**
Podinspektor - Krzysztof Sierantowicz
tel. 32 30 11 385;
Ryszard Skwirut tel. 603 533 871
- Biuro Radców Prawnych**
tel. 32 30 11 380;
- Urząd Stanu Cywilnego**
Kierownik - Mirosław Marcol
ul. Parkowa 11, PRZYSZOWICE
tel/fax 32 30 11 544
e-mail: marcolusc@gni.pl
meldunki: 32 30 11 543
dowody osobiste: 32 30 11 545
- Gminna Biblioteka Publiczna w Gierałtovicach**
Gierałtovic, ul. Ogrodowa 47
Dyrektor - Lidia Pietrowska
tel. 32 235 32 50
www.gbp.gieraltowice.neostrada.pl
e-mail: gbp44186@poczta.onet.pl
- Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtovicach**
Gierałtovic, ul. Korfanteo 7b
Dyrektor - Piotr Rychniewski
tel. 32 30 11 511
www.gok.gieraltowice.pl
- Gierałtowieckie Centrum Rozwoju**
Gierałtovic, ul. Powstańców Śląskich 1
tel. 32 30 11 539; fax: 32 30 11 540
e-mail: gci@gieraltowice.eu
www.gci.gieraltowice.eu
- Ośrodek Pomocy Społecznej**
Gierałtovic, ul. Powstańców Śląskich 1
Kierownik - Agnieszka Kałuża
tel./fax: 32 301 15 27,
e-mail: kierownik@ops.gieraltowice.pl
www.gieraltowice.naszops.pl
- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.**
Przyszowice, ul. K. Miarki 1
tel. 32 30 11 521; fax: 32 30 11 526;
tel. kom. dyspozytora: 693 551 456;
e-mail: zgwg@op.pl
www.pgk.gieraltowice.eu.
- SOŁTYSI**
Józef Posiłek - sołectwo Chudów
tel. 32 30 11 506; 601 054 302
Gerda Czapelka - sołectwo Gierałtovic
tel. 32 30 11 397; 601 059 509
Bogusław Mryka - sołectwo Paniówki
tel. 601 063 805
Andrzej Gawlik - sołectwo Przyszowice
tel. 32 30 11 509; 601 056 069

Justyna Górnik brązową medalistką Akademickich Mistrzostw Polski w Boksie

W dniach 23-25 czerwca na obiektach AWF Katowice rozegrano I Akademickie Mistrzostwa Polski w Boksie. Wystartowało w nich 52 zawodników i 24 zawodniczki, reprezentujących 41 wyższych uczelni.

Justyna Górnik - zawodniczka Gardy Gierałtowiec a jednocześnie studentka Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, zajęła w mistrzostwach trzecie miejsce - w wadze do 57 kg. To kolejny medal rangi mistrzowskiej wywalczony przez naszą zawodniczkę.

W walce o finał pani Justyna uległa przez TKO w 3 rundzie **Barbarze Grabowskiej** (Wisła Kraków) studentce Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

ródło i foto: GARDA



Czarne Diamenty Rybnik 2016

W dniach 10-12 czerwca w Rybniku odbył się Międzynarodowy Turniej Bokserski o Czarne Diamenty.

Na ringu stanęli zawodnicy z Ukrainy, Kosowa, Czech, Słowacji, Niemiec, Australii i 29 klubów z Polski, również z Gardy Gierałtowiec. W tym bardzo mocno obsadzonym turnieju drugie miejsce w kategorii wagowej 66 kg zajął **Remigiusz Skoczyński**. W walce finałowej Skoczyński uległ nieznacznie trzykrotnemu mistrzowi Australii **Law Ethan** 2-1. Trzecie miejsca zajęli **Tomasz Otworowski** i **Marcin Trybański**.

ródło: GARDA

Mistrzostwa Śląska w Pływaniu

Na Dzień Dziecka zafundowali sobie 10 medali!



Czteroosobowa reprezentacja Jedności Przyszowice, pod wodzą trener Alicji Stachury, zdobyła 10 medali na Mistrzostwach Śląska 10-latków. 2 złote, 4 srebrne i 4 brązowe.

Do najciekawszych wydarzeń mistrzostw, rozegranych 1 czerwca na basenie Olimpijczyk w Gliwicach, należał wyścig sztafet klubowych 4x50 m stylem zmiennym, w którym reprezentanci Jedności zdobyli złoty medal. W wyścigu tym nasi mistrzowie (Maciej Wieczorke, Daniel Kudyba, Marcelli Ura oraz Szymon Swaczyna) pokonali faworytów - sztafetę SiKReT Gliwice, w której płynął Louis Sakamoto - czterokrotny mistrz świata. Był to zarazem udany rewanż za porażkę w sztafecie 4x50 m stylem dowolnym, w którym przegrali ze sztafetami SiKReT-u i UKS Pawłowice.

Drugi złoty medal dla Jedności wywalczył Maciej Wieczorke - w wyścigu na 50 m grzbietem. Maciej zdobył również srebro na 100 m stylem dowolnym oraz brąz na 100 m grzbietem. Wiedzieli również płynąć Daniel Kudyba i Marcelli Ura. Daniel zdobył srebro na 100 m grzbietem, 50 m motylkiem oraz brąz na 100 m stylem zmiennym. Marcelli wywalczył srebro na 100 m dowolnym i brąz na 50 m dowolnym.

/JM/

Złota sztafeta Jedności - od lewej: Szymon Swaczyna, Maciej Wieczorke, trener dr Alicja Stachura, Daniel Kudyba i Marcelli Ura.

GIMNAZJADA 2016

10 czerwca na obiekcie sportowym Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przyszowicach odbyła się GIMNAZJADA - impreza sportowa, w której uczniowie naszych gimnazjów rywalizowali w konkurencjach lekkoatletycznych, sprawnościowych i siłowych.



Reprezentantka zwycięskiej drużyny przyjmuje gratulacje od wójta Joachima Bargiela.



Angelika Mandziej i Arkadiusz Oryga z Pucharami.

W klasyfikacji drużynowej najwięcej punktów zdobyli reprezentanci Gimnazjum z Gierałtowiec i to oni zostali zwycięzcami tegorocznej Gimnazjady! Miejsce drugie wywalczyli gimnazjaliści z Przyszowic, trzecie z Paniówek.

Indywidualnie, najlepszymi zawodnikami zostali: Angelika Mandziej oraz Arkadiusz Oryga - reprezentanci Gimnazjum z Przyszowic. Impreza zorganizowana przez miejscowy ZSP.

/JM/





Centrum Materiałów Budowlanych

www.smolnik.com.pl

44-186 Gierałtowiec
ul. Ks. Roboty 149 a
tel. 32/ 235 33 59
tel. 32/ 440 03 41
kom. 513 246 400

W naszej ofercie:

- ▶ Chemia
- ▶ Elektryka
- ▶ Ceramika
- ▶ Narzędzia

- ▶ Gipsy, kleje, zaprawy
- ▶ Materiały wiążące
- ▶ Kruszywa budowlane
- ▶ Materiały izolacyjne
- ▶ Stal zbrojeniowa

- ▶ Materiały instalacyjne
- ▶ Pokrycia dachowe
- ▶ Farby i akcesoria malarskie
- ▶ Odzież i akcesoria BHP